

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคลองหว่าโทน ช่วง ๒ หมู่ที่ ๘ บ้านลานไทร ตำบลห้วยทราย อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐,๘๑๙,๐๐๐.- บาท (สิบล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเบ็ดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๕ ต.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๐,๘๑๙,๑๖๓.๔๐ บาท (สิบล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|-------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายภัทรพงศ์ คชรัตน์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวภูจิรา พรหมจรรย์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายณัฐพล นิยมดุขดี | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/๗๐๕๐

วันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑๖ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคลองห้วยไทน์ ช่วง ๒ หมู่ที่ ๘ บ้านลานไทร ตำบลห้วยทราย อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๔ งบประมาณ ๑๐,๘๑๙,๐๐๐.- บาท (สิบล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ดังมีรายงานท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จ รายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคลองห้วยไทน์ ช่วง ๒ หมู่ที่ ๘ บ้านลานไทร ตำบลห้วยทราย อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๒๔ ราคากลางเป็นเงิน ๑๐,๘๑๙,๐๖๓.๔๐ บาท (สิบล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจกได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ศชรินทร์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวภูจิรา พรหมจรรย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐพล นิยมดุขติ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาศัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

ในนามอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
หรือมอบหมายให้... Factor F
อนุมัติและลงนาม...
หรือมอบหมายให้...
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคลองห้วยโทน ช่วง 2 หมู่ที่ 8 บ้านลานไทร ตำบล ห้วยทราย อำเภอ เมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-024

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7 คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	2,400.00	ตร.ม.	1.29	3,096.00	1.3118	1.69	4,056.00	
รวมรายการที่ 1					3,096.00			4,056.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	672.00	ลบ.ม.	33.16	22,283.52	1.3118	43.50	29,232.00	(สภาพปกติ)
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	6,578.00	ลบ.ม.	29.46	193,787.88	1.3118	38.65	254,239.70	(สภาพปกติ)
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	600.00	ลบ.ม.	64.46	38,676.00	1.3118	84.56	50,736.00	(สภาพแน่น)
รวมรายการที่ 2					254,747.40			334,207.70	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	326.00	ลบ.ม.	4,336.80	1,413,796.80	1.2530	5,434.01	1,771,487.26	
3.2	งานคอนกรีตล้นบนหินใหญ่	76.00	ลบ.ม.	2,248.62	170,895.12	1.2530	2,817.52	214,131.52	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	13,722.00	กก.	27.70	380,099.40	1.2530	34.71	476,290.62	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	114.00	ม.	335.00	38,190.00	1.2530	419.76	47,852.64	
3.5	งานลดแรงดันน้ำ	28.00	ชุด	873.65	24,462.20	1.2530	1,094.68	30,651.04	
รวมรายการที่ 3					2,027,443.52			2,540,413.08	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานหินเรียง	292.00	ลบ.ม.	753.40	219,992.80	1.3118	988.31	288,586.52	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	1,060.00	ลบ.ม.	1,657.80	1,757,268.00	1.3118	2,174.70	2,305,182.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคลองห้วยโทน ช่วง 2 หมู่ที่ 8 บ้านลานไทร ตำบล ห้วยทราย อำเภอ เมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-024

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

การประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 5 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.3	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง	.							
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	954.00	ลบ.ม.	2,048.73	1,954,488.42	1.3118	2,687.52	2,563,894.08	
4.4	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	.	5,511.00	ตร.ม.	84.00	462,924.00	1.3118	110.19	607,257.09
4.5	งานวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)	.	1,060.00	ตร.ม.	1,541.00	1,633,460.00	1.3118	2,021.48	2,142,768.80
รวมรายการที่ 4					6,028,133.22			7,907,688.49	
5. งานเปิดเตล็ด									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)		1.00	ชุด	11,100.00	11,100.00	1.2530	13,908.30	13,908.30
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ		1.00	ชุด	6,800.00	6,800.00	1.2530	8,520.40	8,520.40
5.3	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x8" (stop lock)		5.50	ลบ.ฟ.	1,504.67	8,275.69	1.2530	1,885.35	10,369.43
รวมรายการที่ 5					26,175.69			32,798.13	
รวมค่างานต้นทุน					8,339,595.83	รวมค่างานก่อสร้าง		10,819,163.40	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								10,819,163.40	
คิดเป็นราคากลาง								10,819,163.40	

ตัวหนังสือ (สลิป้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 180 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


.....ประธานกรรมการ
(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


.....กรรมการ
(นางสาวนุจิตา พรหมจรรย์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ


.....กรรมการ
(นายณัฐพล นิยมดุษฐ์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน